
COMUNE DI GIARRATANA
Libero Consorzio Comunale di Ragusa

3^ SETTORE

DETERMINAZIONE N. 143 DEL 06-07-2023

Oggetto: Affidamento lavori di sostituzione pneumatici sull'automezzo comunale Lancia 
Thesis 2400 targato CE633LB.CIG: Z323BC5BB3.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

La sottoscritta Dr.ssa Franco Maria Responsabile del III Settore, in qualità di responsabile del 
procedimento, sottopone alla G.M. la seguente proposta di deliberazione attestando di non trovarsi 
in situazioni di conflitto di interessi, nemmeno potenziali, né in ipotesi che comportano l’obbligo di 
astensione ai sensi dell’art.7 del D.P.R.n.62/2013;
CONSIDERATO che per  i numerosi  viaggi  effettuati durante l’anno l’automezzo Lancia 
Thesis 2400, utilizzato per le missioni del Sindaco e degli amministratori, necessita della 
sostituzione dei pneumatici;
DATO ATTO che è stata fatta indagine di mercato per le vie brevi contattando diverse officine 
ricadenti nel territorio provinciale per richiedere un preventivo;
VISTA la nota prot. 4709 del 3.07.2023 con la quale la Ditta Euromaster Autoservizi snc di 
Monterosso Almo ha trasmesso la proposta per la sostituzione dei pneumatici con le caratteristiche 
necessarie al  mezzo e il preventivo di spesa ammontante a €. 800,00 IVA inclusa; 
CONSIDERATO l’urgenza di provvedere alla sostituzione degli pneumatici per rendere sicuro 
l’automezzo Lancia Thesis 2400 targato CE633LB; 
CONSIDERATO che il suddetto preventivo è stato ritenuto congruo dall’ufficio competente;
VISTO l’art. 50, lettera b), del D.leg.vo n. 23 del 31.03.2023 secondo cui le stazioni appaltanti 
possono procedere all'affidamento dei servizi forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria 
architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza 
consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche 
individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;
RITENUTO di dover procedere all’affidamento dei lavori di sostituzione dei pneumatici 
sull’automezzo comunale  Lancia Thesis 2400 targato CE633LB nonché di approvare il preventivo
della ditta Euromaster Autoservizi snc di Monterosso Almo di €. 800,00 comprensivo di IVA; 
CHE è stata verificata la regolarità contributiva della ditta in oggetto, mediante l’acquisizione 
telematica del DURC/INAIL con scadenza il 22.09.2023;
DATO ATTO che per il servizio in oggetto, in conformità a quanto previsto dalla vigente 
normativa in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, è stato acquisito, mediante richiesta 
all’ANAC, il CIG n: Z323BC5BB3;
VISTO il Documento Unico di Programmazione Semplificato 2022/24, Bilancio di Previsione 
Finanziario 2022/24, approvato con Delibera del Consiglio Comunale n. 34 del 15.09.2022;
VISTO del D. Leg.vo 50 del 18 aprile 2016, come modificato dal D.L.g.vo n. 56/2017;
VISTO il D.Leg.vo N.33 /2013;
VISTO il Decreto Sindacale n. 62 del 15.11.2022;
VISTO   il T.U.E.L approvato con decreto Leg. vo n.267 /2000;
VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilità

DETERMINA



� Per i motivi in premessa indicati affidare la sostituzione dei pneumatici sull’automezzo 
Lancia Thesis 2400 targato CE633LB alla ditta Euromaster Autoservizi snc di Monterosso 
Almo per l’importo di €.800,00 IVA inclusa;

� Impegnare la somma di €. 800,00 al Cap. 30 cod. 01.01-1.03.02.01.002 del bilancio del 
corrente esercizio;

� Dare atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
dell’azione amministrativa, verrà pubblicata all’Albo on line dell’Ente per quindici giorni 
consecutivi ed altresì nella sezione "Amministrazione trasparente" in ottemperanza a quanto 
stabilito dal D. Lgs. n. 33/2013.

Il Responsabile del Procedimento
 LUISA MINEO

Il Responsabile del Settore
 Maria Franco

(Sottoscritto con firma digitale)


